
Aktuellt mars 2011 

Kommunindex klart 

Nu har vi beräknat det vi kallar ”kommunindex”. Var på skalan mellan CO2-energi och CO2-
klimat hamnar din kommun (eller din grannkommun)? Alla som lämnade uppgifter om andel 
förnybara bränslen i den frivilliga enkäten, i höstens personbilsgranskning, har vi beräknat ett 
CO2-kommunindex för. I beräkningen tas hänsyn till det antal gas- och etanolbilar som 
kommunen innehar samt om kommunen har tillgång till det syd- och västsvenska nätet för 
fordonsgas (40 % naturgas och 60 % biogas) eller 100 procent biogas.  

Klicka på länken för att komma till vår hemsida där du kan se alla resultat. 

http://miljofordonsyd.se/projekt/fordonsgranskning/ 

Slutsatserna man kan dra av resultatet är att kommuner är bättre än det nationella genomsnittet 
(Bilindex) på att tanka rätt bränsle och köpa fordon avsedda för alternativa bränslen, då 23 av 26 
deltagare får bättre resultat med kommunindex än med Bilindex. De fem kommunerna med lägst 
utsläppsvärde i kommunindex är Lilla Edet, Vingåker, Vänersborg, Hedemora och Norrköping. 

Ett vårgrönt hurra för er! 

Drivmedelstrender 2010 

På tal om drivmedel så vill jag gärna dela med mig av vad höstens resultat angående 
drivmedelsfördelning kan berätta.  

Då man tittar på hur de olika drivmedelsslagen fördelar sig per fordonsår, bland kommunernas 
fordon, kan man se vissa trender i vilka drivmedel som väljs. Andelarna baserar sig på det totala 
antalet bilar för varje fordonsår i 2010 års granskning. Som exempel: 28 % av bilarna med 
fordonsår 2007 är diesel. Bland bilarna med fordonsår 2010 är nästan 50 % dieselfordon. En 
kraftigt uppåtgående trend. Etanolbilar står för den näst största andelen personbilar från 
fordonsår 2008 till 2010, efter diesel. Som förväntat är trenden för bensin nedåtgående. Andelen 
gasfordon är på uppåtgående och lika med andelen bensindrivna bilar för fordonsår 2010. 
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I hela landet fanns 190 registrerade elbilar vid årsskiftet av dessa ingår 22 st i kommunala 
fordonsflottor. Av de 22 är 9 nytillskott sedan förra året. En ökning med 70 procent från 2009! 

 

Fortsatt arbete med fordonsflottor… 

Miljöfordon Syd fortsätter arbetet med att beskriva hur läget är i kommunernas fordonsflottor, 
även i år med stöd av Trafikverket. Syftet är att utvidga det tidigare miljö- och säkerhetsprojektet, 
som vi levererat i Excel-format, till att dels innehålla CO2-värden för fler fordonstyper samt att 
konvertera Excel-filen till webbformat. För våra användare kommer det innebär större 
möjligheter att göra fortlöpande ändringar och att lättare göra utdrag av önskad information. 

Earth Hour – 26 mars 

Så var det dags för ytterligare en Earth Hour Day. Hittills har 192 av 290 svenska kommuner 
anmält sitt stöd för manifestationen. Förra året anmälde sig 207 kommuner, går det att slå i år? 
Klicka på länken för att se vad som händer i ditt län, eller gå in på respektive kommuns hemsida. 

http://www.wwf.se/vrt-arbete/klimat/earth-hour/kalendarium-earth-hour-runtom-i-

landet/1337629-kalendarium-earth-hour-runtom-i-landet 

Är er kommun inte anmäld än. Varför inte trycka på för det? Kanske har er kommun någon känd 
byggnad som går att släcka ner i en timme. Liksom de byggnader du kan se släckas i videon här. 

http://www.wwf.se/vrt-arbete/klimat/earth-hour/earth-hour-i-bilder/1277291-bildgalleri-och-

pressbilder-frn-earth-hour 

EUSEW – EU Sustainable Energy Week 

Den 11-15 april genomförs EUSEW, en vecka där hållbar energi står i fokus, initierad av EU. I 
Sverige har, i skrivande stund, 19 event planerats från Jokkmokk i norr till Malmö i söder. I hela 
Europa har 369 event planerats. Det är inte för sent att genomföra ett arrangemang inom 
ramarna för EUSEW. Du hittar all information om hur man arrangerar ett evenemang samt de 
olika event som redan är planerade på följande sida. 

http://eusew.eu/ 

30 Biltips – boken för dig som gillar sparsam körning 

En idé för ett event inom EUSEW är att prata om effekten av sparsam körning. Med enkla 

metoder kan man påverka både sitt eget och andras trafikbeteende. Boken ”30 Biltips som hjälper 
dig att spara både pengar och miljö” är ett användbart verktyg både vid föreläsning och 

utställning. 

Boken går att beställa genom att kontakta oss via mail eller telefon. 

pernilla@miljofordonsyd.se eller 0707-74 50 57 

Boken kostar 30 kr exkl moms, frakt tillkommer. Vid köp av hel låda à 116 st ger vi 20 % rabatt. 


